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EN EL MUNICIPIO DE TIZAYUCA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO, SIENDO LAS 11:00 HRS.
DEL DiA 10 DE JULIO DEL 2025, ESTANDO REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA Y LICITANTE

PARTICIPANTE EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACION DE LA
CIUDAD ADMINISTRATIVA UBICADA EN LA CALLE DE ALLENDE S/N, COLONIA CENTRO DE TIZAYUCA,
HIDALGO, CON MOTIVO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO LA-TIZA-023-2025 (SEGUNDO PROCEDIMIENTO) PARA LA CONTRATACION DE
LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES E INTERNET E INSTALACION DE RED, DE VOZ, DATOS Y
VIDEO.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE A REALIZAR EL SIGUIENTE PASE DE LISTA:

INTEGRANTE DE COMITE TITULAR Y/O REPRESENTANTE ASISTENCIA
ING. GRETCHEN ALYNE ATILANO

PRESIDENTA DEL COMITE

MORENO N
ING. GRETCHEN ALYNE ATILANO PRESENTE -\
PRESIDENTA MUNICIPAL ‘
MORENO
CONSTITUCIONAL
L.A. ANALY ENCISO RAMIREZ
SECRETARIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN
j PRESENTE
L.C. OLGA LIDIA ENCISO ISLAS REPRESENTACION DE LA SECRETARIA _
DE HACIENDA Y ADMINISTRACION
L.C. GONZALO QUINTANAR GOMEZ
VOCAL
i . COORDINADOR DE AUDITORIA EN
L.D. FABIAN ISMAEL HERNANDEZ . PRESENTE
RI0S REPRESENTACION DE
LA CONTRALORIA MUNICIPAL
VOCAL

MTRO. FRANCISCO JAVIER
QUESADA BERBER PRESENTE
SINDICO HACENDARIO

MTRO. FRANCISCO JAVIER
QUESADA BERBER

TEC. NESTOR ISMAEL VELAZQUEZ
GUERRERO
AREA SOLICITANTE TITULAR DE LA UNIDAD DE PRESENTE
INNOVACION Y TRANSFORMACION
DIGITAL

REGISTRANDOSE LA ASISTENCIA Y PERCATANDOSE DE QUE SE ENCUENTREN PRESENTES 4
INTEGRANTES Y/O REPRESENTANTES DEL COMITE CON DERECHO A VOZ Y VOTO Y 1 CON DERECHO A
VOZ, MAS NO A VOTO, TENIENDO UN TOTAL DE 5 INTEGRANTES DEL COMITE, MISMOS QUE FIRMAN AL
CALCE Y ALMARGEN DE LA PRESENTE ACTA. PREVIO PASE DE LISTA Y UNA VEZ VERIFICADO, SE DECLARA
EL QUORUM LEGAL.
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DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 33 FRACCION | Y 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO Y ARTICULO 53 DE SU \
REGLAMENTO, SE DA INICIO CON EL ACTO.

SE RECIBE ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR EN ESTE ACTO DEL LICITANTE TELEFONIA POR CABLE,
S.A. DE C.V.Y REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS.

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS

1. PREGUNTA: ANEXO N°1. PARTIDA 4. PAG. 17 DE 25. CON LA FINALIDAD DE PROMOVER LA LIBRE
PARTICIPACION ENTRE LOS LICITANTES INVOLUCRADOS, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE EL ACEPTAR UNA AMPLIACION DE 30 DIAS PARA LA ENTREGA DE LOS :
SERVICIOS SOLICITADOS. ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? \

RESPUESTA: SERA DE 20 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO.

2. PREGUNTA: PAGINA 8, DOCUMENTO VII. GARANTIA DE SERIEDAD.
SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, TENGA A BIEN ACEPTAR, QUE, PARA LA
GARANTIA SENALADA COMO SERIEDAD, SE ACEPTE UNA FIANZA, GENERADA POR UNA /
INSTITUCION REGULADA EN MEXICO Y BAJO LAS MISMAS CONDICIONES PORCENTUALES (5% ~
DE LA PROPOSICION CONSIDERANDO IVA), :SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

3. PREGUNTA: PAGINA 12. PUNTO 3. FIRMA DEL CONTRATO.

SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE TENGA BIEN A CONFIRMAR, EN EL ENTENDIDO
DE SER UNA LICITACION DE CARACTER PUBLICO Y NACIONAL Y CON LA FINALIDAD DE
FOMENTAR LA LIBRE PARTICIPACION, EN CASO DE QUE A MI REPRESENTADA LE FUERAN
ADJUDICADOS LOS BIENES Y/O SERVICIOS DEL PRESENTE CONCURSO LICITATORIO, EL
CONTRATO SERA COMPARTIDO PARA QUE EL MISMO SEA ENVIADO Y FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE MI REPRESENTADA EN LA LOCALIDAD DONDE RESIDE Y PUEDA SER
DEVUELTO PARA SU ENTREGA CON LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN LAS MISMAS BASES.
¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL CONTRATO DEBERA SER FIRMADO EN FECHA
Y LUGAR INDICADO EN EL ACTA DE FALLO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.
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4. PREGUNTA: PAGINA 12. PUNTO 3. FIRMA DEL CONTRATO.
SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, TENGA A BIEN SENALAR LA FECHA EXACTA
PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, ESTO CON LA FINALIDAD DE CONOCER CON EXACTITUD EL
TERMINO DE DIAS CON EL QUE DISPONEMOS REALMENTE PARA EL CUMPLIMIENTO DE DICHA
OBLIGACION. LO ANTERIOR CON LA FINALIDAD DE CONTAR CON CERTEZA JURIDICA EN
CUANTO A LA PARTICIPACION DE MI REPRESENTADA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: EN EL CASO DE QUE RESULTARA ADJUDICADO LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO
QUEDARA ESTABLECIDA EN EL ACTA DE FALLO.

5. PREGUNTA: PAGINA 13. PUNTO 3.1. GARANTIAS.
SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, TENGA A BIEN ACEPTAR, QUE, EN CASO DE
QUE MI REPRESENTADA LE FUERAN ADJUDICADOS LOS PRESENTES BIENES Y/O SERVICIOS,
PARA LA GARANTIA SENALADA COMO DE CUMPLIMIENTO DE LOS CONTRATOS, SE ACEPTE UNA
FIANZA, GENERADA POR UNA INSTITUCION REGULADA EN MEXICO Y BAJO LAS MISMAS
CONDICIONES PORCENTUALES (10% DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO), ¢SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

6. PREGUNTA: PAGINA 14, PUNTO 3.2 PENAS CONVENCIONALES.
SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE TENGA A BIEN CONFIRMAR QUE EL TOPE PARA
LA APLICACION DE LA PENA EN CASO DE RETRASO ES EL MONTO QUE CORRESPONDE AL /
PORCENTAJE DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y QUE LA RESCISION DEL
CONTRATO NO PROCEDERA SINO HASTA EN CASO DE QUE SE ALCANCE EL TOPE DE LA PENA
POR RETRASO EN LA ENTREGA, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: SE RATIFICA LO INDICADO EN EL PUNTO 3.2. DE LAS BASES DE ESTA LICITACION

7. PREGUNTA: ANEXO 5. MODELO DEL CONTRATO
SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE TENGA A BIEN CONFIRMAR QUE EL MODELO
DEL CONTRATO SERA PARTICULARIZADO A LAS CONDICIONES Y TERMINOS DEL PRESENTE
PROCESO LICITATORIO DE ACUERDO A SUS BASES Y ADJUDICACION DECIDIDA Y ADEMAS
INCLUIRA, EN SU CASO, TODOS LOS CAMBIOS Y ACLARACIONES QUE DERIVEN DE LA JUNTA
DE ACLARACIONES DE LA PRESENTE LICITACION ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

3
tizayuca.gob.mx Ciudad Administrativa, Calle Allende s/n col. Centro, Tizayuca, Hgo. C.P. 43800



- JUNTA DE ACLARACIONES
Min Tizayuca LA-TIZA-023-2025

220222 Ciudad Prospera
20242027

—

ACLARACIONES TECNICAS

8. PREGUNTA: ¢ES CORRECTO ENTENDER QUE AL SOLICITAR LOS 80 EQUIPOS TELEFONICOS Y 10
LICENCIAS PROFESIONALES DEBERAN OFERTARSE UN TOTAL DE 90 EXTENSIONES, SIENDO
ESTAS 80 BASICAS Y 10 PROFESIONALES LAS CUALES ESTARAN FUNCIONANDO UNICAMENTE

POR SOFTPHONE?

RESPUESTA: ES CORRECTO, SOLO LAS 10 LICENCIAS PROFESIONALES SERAN LAS QUE
UTILIZARAN LA APLICACION.

9. PREGUNTA ANEXO N°L. PARTIDA 4. PAG. 17 DE 25.
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE INDIQUE LA UBICACION CON
COORDENADAS DONDE SE ENTREGARA EL SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO DE 500MBPS.
FAVOR DE PROMULGARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: EN LA CIUDAD ADMINISTRATIVA - CON COORDENADAS 19.841241029834414, -
98.98177953138627

10. PREGUNTA: ANEXO N°L. PARTIDA 4. PAG. 17 DE 25.
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EL INDICAR QUE ES CORRECTO ENTENDER QUE
PROPORCIONARA TODAS LAS FACILIDADES TANTO DE PLANTA INTERNA COMO EXTERNA PARA
LA INSTALACION DEL SERVICIO DE INTERNET ASIMETRICO DE 500MBPS. ¢ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

1. PREGUNTA: ANEXO N°1. PARTIDA 4. PAG. 17 DE 25.
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EL INDICAR QUE ES CORRECTO ENTENDER QUE
PROPORCIONARA TODAS LAS FACILIDADES TANTO DE ESPACIO COMO DE ENERGIA PARA
PODER ALBERGAR EL EQUIPO CON EL CUAL SE OTORGARA EL SERVICIO DE INTERNET. ¢ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

12. PREGUNTA: ANEXO N°1. PARTIDA 4. PAG. 17 DE 25.
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EL INDICAR S| SE REQUERIRA REALIZAR
PORTABILIDAD DE NUMEROS, DE SER ASi, FAVOR DE INDICAR LOS NUMEROS A PORTAR. FAVOR

DE PROMULGARSE AL RESPECTO

4
tizayuca.gob.mx Ciudad Administrativa, Calle Allende s/n col. Centro, Tizayuca, Hgo. C.P. 43800



= JUNTA DE ACLARACIONES
mlm Tizayuca LA-TIZA-023-2025

222228 Ciudad Prospera
2024-2027

DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS. FAVOR DE PROMULGARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: YA SE DIO RESPUESTA.

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

A) SE SOLICITA A LOS LICITANTES QUE DESEEN PARTICIPAR QUE, DE CONTAR CON EL
DOCUMENTO IIl. REFERENTE AL REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA \74

=

ADMINISTRACION PUBLICA DE GOBIERNO DEL ESTADO CON LA ESPECIALIDAD SOLICITADA {

EN LAS BASES, LO ANEXEN EN ORIGINAL Y COPIA EN EL SOBRE UNICO DE SU PROPOSICION
TECNICA Y ECONOMICA EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

\

ACLARACIONES TECNICAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE:
B) SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES QUE SE RATIFICAN TODAS Y CADA UNA
DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS EN EL ANEXO NO. 1 DE LAS BASES DF
ESTA LICITACION.

INTEGRAL DE LA CONVOCATORIA. POR LO QUE RESULTA OBLIGATORIO SU CUMPLIMIENTO PARA LA
ELABORACION DE LA PROPOSICION DEL LICITANTE, EN CASO CONTRARIO SE DESECHARA SU

ENTENDIDAS Y ACEPTADAS LAS ACLARACIONES ANTERIORES, ESTAS PASAN A FORMAR PARTE
PROPOSICION.

J

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, SE HACE CONSTAR
QUE AL TERMINO DE LA PRESENTE REUNION SE ENTREGA UNA COPIA DE ESTA ACTA A TODOS LOS
ASISTENTES, PONIENDO EL ACTA CORRESPONDIENTE A DISPOSICION DE LOS INTERESADOS A PARTIR
DEL DIA DE HOY EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DE ESTA PRESIDENCIA
MUNICIPAL PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACION, ASi MISMO EN EL PORTAL

RESPUESTA: NO SE REALIZARA LA PORTABILIDAD DE NINGUN NUMERO. ]
13. PREGUNTA: ANEXO N°l. PARTIDA 4. PAG. 17 DE 25.
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EL INDICAR CUAL SERA LA FECHA DE ENTREGA
|
@

https://www.tizayuca.gob.mx/.
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SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESION, SIENDO LAS 11:50 HRS.
DEL MISMO DIA EN QUE SE ACTUA, FIRMANDO PARA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE
EN ELLA INTERVINIERON Y ASI QUISIERON HACERLO; LA FALTA DE FIRMA DE ALGUN LICITANTE,

REPRESENTANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y ASESOR NORMATIVO, NO INVALIDARA SU
CONTENIDO Y EFECTOS LEGALES.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL
MUNICIPIO DE TIZAYUCA, HIDALGO.

CARGO NOMBRE

ING. GRETCHEN ALYNE ATILANO MORENO
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENTA

L.A. ANALY ENCISO RAMIREZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN
REPRESENTACION DE LA SECRETARIA DE
HACIENDA Y ADMINISTRACION
L.C. GONZALO QUINTANAR GOMEZ
COORDINADOR DE AUDITORIA EN
REPRESENTACION DE
LA CONTRALORIA MUNICIPAL

SECRETARIA

VOCAL

MTRO. FRANCISCO JAVIER
VOCAL QUESADA BERBER
SINDICO HACENDARIO

TEC. NESTOR ISMAEL VELAZQUEZ GUERRERO e

- z. .
AREA SOLICITANTE TITULAR DE LA UNIDAD DE INNOVACION Y %M

TRANSFORMACION DIGITAL
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE

ASESOR NORMATIVO

) NO SE PRESENTO
CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL ESTADO
TELEFONIA POR CABLE S.A. DE C.V. T—
LICITANTE ) = i
REPRESENTADA POR IVAN ICELO TORRES
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